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Listado de correos electrónicos personal académico 

Colegio Nobel Gabriela Mistral 

Estimados padres y  apoderados: 

Adjuntamos a ustedes listado de correos institucionales de docentes. 

NIVEL INICIAL 

Docente correo Jefatura Asignatura 
que imparte 

Soledad 
Madriaga 

soledadmadriaga@colegionobelgabrielamistral.cl PK°A  

Jessica Mella jessicamella@colegionobelgabrielamistral.cl 
 

PK°B  

Alicia 
Altamirano 

aliciaaltamirano@colegionobelgabrielamistral.cl 
 

PK°C Coordinadora 

Romina de la 
Barra 

rominadelabarra@colegionobelgabrielamistral.cl K°A  

Evelyn 
Aguilera 

evelynaguilera@colegionobelgabrielamistral.cl K°B  

Macarena 
Moraga 

macarena.moraga@colegionobelgabrielamistral.cl K°C  

Yaritza 
Cespedes 

yaritzacespedes@colegionobelgabrielamistral.cl  Educación 
Física 

Klauss Figelist klaussfigelist@colegionobelgabrielamistral.cl  Música 

Sandra 
Morales 

sandramorales@colegionobelgabrielamistral.cl  Inglés 
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Listado de correos electrónicos personal académico 

Colegio Nobel Gabriela Mistral 

Estimados padres y  apoderados: 

Adjuntamos a ustedes listado de correos institucionales de docentes. 

 

NIVEL PRIMER CICLO  

Docente correo Jefatura Asignatura 
que imparte 

Bárbara Sáez barbarasaez@colegionobelgabrielamistral.cl 1°A  

Maurren 
Mardones 

maureenmardones@colegionobelgabrielamistral.cl 1°B  

Carolina 
Troncoso 

carolinatroncoso@colegionobelgabrielamistral.cl 2°A  

Carolina 
Guzmán 

carolina.guzman@colegionobelgabrielamistral.cl 2°B  

Juan Luis 
Castro  

juancastro@colegionobelgabrielamistral.cl 3°A 
 

 

Rossana 
Espinoza 

rossanaespinoza@colegionobelgabrielamistral.cl 3°B Coordinadora 

Priscilla 
Lecaros 

priscillalecaros@colegionobelgabrielamistral.cl 4°A  

Luz Ayala  luzayala@colegionobelgabrielamistral.cl 4°B  

Camila 
Rodríguez 

camilarodriguez@colegionoelgabrielamistral.cl  Educación 
Física 

Yaritza 
Cespedes 

yaritzacespedes@colegionobelgabrielamistral.cl  Taller de 
deportivo 

Klauss 
Figelist 

klaussfigelist@colegionobelgabrielamistral.cl  Música 

Sandra 
Morales 

sandramorales@colegionobelgabrielamistral.cl  Inglés  
(1° y 2°) 

Claudio Cruz claudio.cruz@colegionobelgabrielamistral.cl  Inglés 
(3° a 7°) 

Pilar Landa pilarlanda@colegionobelgabrielamistral.cl  Religión 
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Listado de correos electrónicos personal académico 

Colegio Nobel Gabriela Mistral 

Estimados padres y  apoderados: 

Adjuntamos a ustedes listado de correos institucionales de docentes. 

NIVEL SEGUNDO CICLO  

Docente correo Jefatura Asignatura 
que imparte 

Klauss 
Figelist 

klaussfigelist@colegionobelgabrielamistral.cl 5°A Música  

Benjamín 
Rubio 

benjaminrubio@colegionobelgabrielamistral.cl 5°B Matemática 

Pablo 
Espinoza 

pabloespinoza@colegionobelgabrielamistral.cl 6°A Artes 

Franco 
Valenzuela 

francovalenzuela@colegionobelgabrielamistral.cl 6°B Ciencias 
Naturales 

Karina 
González 

karinagonzalez@colegionobelgabrielamistral.cl 7°A 
 

Encargada de 
convivencia 

escolar 

Danilo 
Ramírez 

daniloramirez@colegionobelgabrielamistral.cl 7°B Historia y 
Geografía 

Camila 
Rodríguez 

camilarodriguez@colegionoelgabrielamistral.cl 8°A Educación 
Física 

María José 
Rubio  

mjrubio@colegionobelgabrielamistral.cl 8°B Coordinadora 
Lengua y 
Literatura 

Priscilla 
Lecaros  

priscillalecaros@colegionobelgabrielamistral.cl  Lenguaje 5°B 

Carolina 
Troncoso  

carolinatroncoso@colegionobelgabrielamistral.cl  Lenguaje 5°A 

Pamela 
Camiruaga 

pamela.camiruaga@colegionobelgabrielamistral.cl  Lenguaje  

Gerardo 
Serrano 

gerardoserrano@colegionobelgabrielamistral.cl  Educación 
Física 

Pilar Landa pilarlanda@colegionobelgabrielamistral.cl  Religión 

Nicolás 
Faúndez 

nicolas.faundez@colegionobelgabrielamistral.cl  Música 

Sandra 
Morales 

sandramorales@colegionobelgabrielamistral.cl  Inglés  
(1° y 2°) 

Claudio Cruz claudio.cruz@colegionobelgabrielamistral.cl  Inglés 
(3° a 7°) 

Emily Vicuña  emilyvicuna@colegionobelgabrielamistral.cl  Inglés 8°  

Sandra 
Sepúlveda 

sandrasepulveda@colegionobelgabrielamistral.cl  Tecnología 

Sebastián 
Riquelme 

sebastianriquelme@colegionobelgabrielamistral.cl  Taller de 
Emociones 
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Listado de correos electrónicos personal académico 

Colegio Nobel Gabriela Mistral 

Estimados padres y  apoderados: 

Adjuntamos a ustedes listado de correos institucionales de docentes. 

NIVEL CICLO MEDIA 

Docente Correo Jefatura Asignatura que 
imparte 

Sandra 
Sepúlveda 

sandrasepulveda@colegionobelgabrielamistral.cl I° A Tecnología 

Felipe 
Montecino 

felipemontecino@colegionobelgabrielamistral.cl I° B Coordinador 
Filosofía 
Mitología 
Taller de 

Inteligencia artificial  

Francisca 
Martínez 

franciscamartinez@colegionobelgabrielamistral.cl II° A Biología 
Física  

Biología celular y 
molecular 

Raúl Ibar raulibar@colegionobelgabrielamistral.cl II° B Matemática 
UTP MEDIA 

Fernanda 
González  

fernandagonzalez@colegionobelgabrielamistral.cl III° A 
 

Lengua y Literatura 
Diferenciado 

Participación y 
argumentación. 

Paula 
Riquelme  

paulariquelme@colegionobelgabrielamistral.cl III° B Lengua y Literatura 
Diferenciado 

Lectura y escritura 
especializada 

Marcelo 
Campos 

marcelocampos@colegionobelgabrielamistral.cl IV° A Matemática 
Límites derivados e 

integrales. 

Camilo 
Colilaf  

camilocolilaf@colegionobelgabrielamistral.cl IV° B Química 
 Diferenciado 

Biología de los 
ecosistemas 

Ciencias para la 
Ciudadanía 

Mary 
Herrera 

maryherrera@colegionobelgabrielamistral.cl  Economía 
Taller financiero 

Danilo 
Ramírez 

daniloramirez@colegionobelgabrielamistral.cl  Comprensión 
histórica del 

presente 
Taller de 

inteligencia artificial 

Carolina 
Bañarez 

carolinabanarez@colegionobelgabrielamistral.cl  Historia y 
Geografía 
Educación 
Ciudadana 

Karla 
Palominos 

karlapalominos@colegionobelgabrielamistral.cl  Educación Física 
Taller de deportes 

Pamela 
Segura 

pamelasegura@colegionobelgabrielamistral.cl  Matemática 
 I°-II°  

Diferenciado 
Probabilidades y 

estadísticas  

Nicolás 
Faúndez 

nicolas.faundez@colegionobelgabrielamistral.cl  Música 
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Emily 
Vicuña  

emilyvicuna@colegionobelgabrielamistral.cl  Inglés  

Pablo 
Espinoza 

pabloespinoza@colegionobelgabrielamistral.cl  Artes 
Taller de cine 

Javiera 
Núñez  

javiera.nunez@colegionobelgabrielamistral.cl  Educación 
Ciudadana 
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Listado de correos electrónicos personal académico 

Colegio Nobel Gabriela Mistral 

Estimados padres y  apoderados: 

Adjuntamos a ustedes listado de correos institucionales de docentes. 

DEPARTAMENTO PIE 

Docente correo Especialidad  

Karina Gómez 
Rosa Cortes  

coordinacionpie@colegionobelgabrielamistral.cl Coordinadoras 

Paula Ferrada  paulaferrada@colegionobelgabrielamistral.cl Psicóloga  

Yadira Rojas yadirarojas@colegionobelgabrielamistral.cl Educadora Diferencial 

Myriam Ñancufil myriam.nancufil@colegionobelgabrielamistral.cl Educadora Diferencial 

Katherine Leiva katherine.leiva@colegionobelgabrielamistral.cl Psicóloga PIE 

Sebastián 
Riquelme  

sebastianriquelme@colegionobelgabrielamistral.
cl 

Educador Diferencial 

Aracely Allende  aracelyallende@colegionobelgabrielamistral.cl Educadora Diferencial 

Paula Romero paularomero@colegionobelgabrielamistral.cl Terapeuta Ocupacional 

Pamela Pérez pamelaperez@colegionobelgabrielamistral.cl Psicopedagoga 

Francesca León francescaleon@colegionobelgabrielamistral.cl Educadora Diferencial 

Camila Venegas camilavenegas@colegionobelgabrielamistral.cl Psicopedagoga 

Danixa Jara danixa.jara@colegionobelgabrielamistral.cl Fonoaudióloga 
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Listado de correos electrónicos Equipo Directivo 

Colegio Nobel Gabriela Mistral 

Estimados padres y  apoderados: 

Adjuntamos a ustedes listado de correos institucionales Equipo Directivo 

DEPARTAMENTO PIE 

Nombre correo Cargo 

Patricio 
Navarrete 

patricionavarrete@colegionobelgabrielamistral.cl Director  

Rita Mandiola rmandiola.torrejon@gmail.com Inspectora General 

Karina 
González 

convivencia@colegionobelgabrielamistral.cl Encarga de 
Convivencia Escolar 

Marjorie Bataller marjoriebataller@colegionobelgabrielamistral.cl 
 

UTP BÁSICA 

Raúl Ibar  raulibar@colegionobelgabrielamistral.cl UTP MEDIA 

Cristina 
Figueroa 

cristina.figueroa@colegionobelgabrielamistral.cl Orientación 

Jorge Gajardo jorge.gajardo@colegionobelgabrielamistral.cl Asistente de 
convivencia 

 

 

 

 


